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Спроведување на ИПАРД Програмата 2014-2020 до крајот на 2022 

Мерка 
Поднесени 

барања 
(A) 

Одобрени 
барања 

Одобрен ЕУ 
дел 

Платени 
барања 

(Б) 

Платен ЕУ 
дел 

% на 
исплата 

(Б/A) 
Мерка 1 3,251 1,982 20,878,889 1,768 14,467,977 54% 
Мерка 3 225 140 22,117,802 101 15,245,035 45% 
Мерка 7 698 216 19,362,214 101 4,956,976 14% 
Мерка 9 48 25 336155.45 14 207649 29% 
Вкупно 4,222 2,363 62,695,060 1,984 34,877,637 47% 

ИПАРД Агенцијата не склучи договори за целиот расположлив буџет во Програмата. Сите 
одобрени барања се прикажани во табелата. Дел од договорите беа раскинати и ослободениот 
буџет од овие раскинати договори беше вклучен во следните јавни повици. 

Во однос на ризикот од губење на средства од финансиските години, земајќи ги во предвид 
успешното спроведување на Програмата во изминативе години како и предфинансирањето 
побарано од страна на НАО и одобрено од ЕК, финансиските алокации за 2014, 2015, 2016, 2017, 
2018 и 2019 се целосно искористени. Останува потенцијалниот ризик од губење на 11,14 
милиони евра, средства за 2020 година кои треба да се исплатат на крајните корисници до 
крајот на 2023 година. Согласно прогнозата за реализација на договори и исплата на средства 
од Програмата, Агенцијата до крајот на 2023 година ќе исплати 14 милиони евра, а за да се 
избегне губење на средствата треба да се исплатат 25,1 милиони евра.  
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Мерка 1 – ИПАРД поддршка по типови на производство до крајот на 2022 година 

Тип на производство 
Поднесени 

барања 
(А) 

Одобрени 
барања 

Одобрен ЕУ 
дел 

Платени 
барања 

(Б) 

Платен ЕУ 
дел 

% на исплата 
(Б/А) 

Лозови насади 837 548 6,124,431 450 2,335,612 54% 
Овошни насади 920 596 6,429,709 545 5,843,455 59% 
Градинарство 182 109 510,705 96 493,802 53% 
Житарици 1,180 661 6,113,957 621 4,159,716 53% 
Индустриски култури 65 29 191,034 28 185,328 43% 
Производство на млеко 34 25 92,769 14 73,118 41% 
Производство на месо 18 6 922,569 6 912,753 33% 
Производство на јајца 8 4 468,989 4 439,470 50% 
Преработка на фарма 2 1 5,551 1 5,550 50% 
Производство на енергија 5 3 19,175 3 19,173 60% 
Вкупно 3,251 1,982 20,878,889 1,768 14,467,977 54% 

 

Мерка 1 – ИПАРД поддршка – регионална дистрибуција до крајот на 2022 година 

Регион 

Поднесен
и 

Одобрени Исплата 

Број 
(A) 

Број 
(Б) 

% 
(Б/A) 

ЕУ дел 
Број 
(В) 

% 
(В/A) 

ЕУ дел 

Пелагонија 1,355 867 64 %  5,508,022 777 57 % 4,687,693 
Вардар 859 556 65 %  4,163,943 501 58 % 2,842,232 
Североисток 146 76  52 % 4,69,660 67 46 % 395,411 
Југоисток 240 128  53 % 3,274,004 116 48 % 1,682,355 
Скопје 182 97  53 % 2,812,443 75 41 % 1,130,057 
Југозапад 158 84  53 % 404,212 75 47 % 342,376 
Полог 67 27  40 % 1,947,062 21 31 %  1,397,572 
Исток 244 147  60 % 2,299,543 136 56 % 1,990,281 
Вкупно 3,251 1,982 61 % 20,878,889 1,768 54 % 14,467,977 

 

  



Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство 
Тело за управување со ИПАРД 
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Мерка 3 – ИПАРД поддршка по типови на производство до крајот на 2022 година 

Тип на производство 
Поднесени 

барања 
(A) 

Одобрени 
барања 

Одобрен ЕУ 
дел 

Платени 
барања 

(Б) 

Платен 
ЕУ дел 

% на 
исплата 

(Б/A) 
Преработка на млеко 24 15 1,658,839 12 1,561,723 50% 
Преработка на месо 35 26 3,338,723 23 3,901,156 66% 
Преработка на О/З 99 62 12,970,523 43 6,813,768 43% 
Мелничка индустрија 25 13 663,351 7 456,228 28% 
Масти и масла 4 2 24,616 2 24,612 50% 
Винарии 38 22 3,461,750 14 2,487,548 37% 
Вкупно 225 140 22,117,802 101 15,245,035 45% 

 

Мерка 3 – ИПАРД поддршка – регионална дистрибуција до крајот на 2022 година 

Регион 

Поднесен
и 

Одобрени Исплата 

Број 
(A) 

Број 
(Б) 

% 
(Б/A) 

ЕУ дел 
Број 
(В) 

% 
(В/А) 

ЕУ дел 

Пелагонија 35 24 69 % 2,256,341 23 66 % 2,392,908 
Вардар 35 16 46 % 1,158,669 9 26 % 820,320 
Североисток 18 4 22 % 109,792 4 22 % 109,792 
Југоисток 37 25 68 % 4,476,936 17 46 % 3,906,687 
Скопје 33 24 73 % 5,945,243 17 52 % 2,316,245 
Југозапад 21 10 48 % 1,985,567 5 24 % 913,941 
Полог 20 16 80 % 3,927,519 9 45 % 2,973,956 
Исток 26 21 81 % 2,257,735 17 65 % 1,811,186 
Вкупно 225 140 62 % 22,117,802 101 45 % 15,245,035 
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Мерка 7 – ИПАРД поддршка по типови на производство до крајот на 2022 година 

Тип на производство 
Поднесени 

барања 
(А) 

Одобрени 
барања 

Одобрен 
ЕУ дел 

Платени 
барања 

(Б) 

Платен ЕУ 
дел 

% на 
исплата 

(Б/A) 
Хортикултура 8 2 535,782 1 189,698 13% 
Семе и расад 3 0 0 0 0 0% 
Одгледување на животни/дивеч 2 0 0 0 0 0% 
Пчеларство 213 90 235,579 42 77,956 20% 
Зачински и ароматични раст. 12 4 671,612 3 171,896 25% 
Дрва за сеча и биомаса 1 1 128,300 1 128,275 100% 
Аквакултура 7 2 190,744 2 187,573 29% 
Преработка на млеко 2 2 155,480 2 153,354 100% 
Преработка на месо 9 2 437,444 2 341,919 22% 
Преработка на О/З 19 7 29,293 6 25,718 32% 
Мелничка индустрија 33 13 1,352,569 11 892,974 33% 
Пијалоци 29 8 89,735 6 21,744 21% 
Преработка на хартија, метал, 
стакло, текстил ...  

79 28 5,341,727 7 921,927 9% 

Производство на козметика и 
фармацевтски производи 

9 1 104,186 1 101,520 11% 

Преработка на дрво 30 4 406,343 2 108,500 7% 
Производство на мебел 26 12 1,439,803 6 615,875 23% 
Занаетчиство 10 1 16,331 0 0 0% 
Изнајмување на земј.механиз. 1 0 0 0 0 0% 
Ветеринарни услуги 32 12 1,966,107 2 18,814 6% 
Поправка на земј.механиз. 3 1 98,357 0 0 0% 
Социјални услуги 9 1 430,709 0 0 0% 
Едукативни центри 6 1 1,863 0 0 0% 
Поправка и одржување 7 3 488,604 3 449,033 43% 
Рурално сместување 96 17 4,741,145 3 537,756 3% 
Рурално угостителство 9 4 500,501 1 12,444 11% 
Производство на енергија 43 0 0 0 0 0% 
Вкупно 698 216 19,362,214 101 4,956,976 14% 
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Мерка 7 – ИПАРД поддршка – регионална дистрибуција до крајот на 2022 година 

Регион 

Поднесен
и 

Одобрени Исплата 

Број 
(A) 

Број 
(Б) 

% 
(Б/A) 

ЕУ дел 
Број 
(В) 

% 
(В/A) 

ЕУ дел 

Пелагонија 127 50 39 % 1,581,301 27 21 % 584,472 
Вардар 73 10 14 % 1,284,662 3 4 % 3,336 
Североисток 40 8 20 % 201,302 3 8 % 2,008 
Југоисток 58 12 21 % 1,985,497 5 9 % 619,099 
Скопје 134 39 29 % 5,847,994 17 13 % 925,952 
Југозапад 71 21 30 % 1,914,282 9 13 % 164,859 
Полог 77 33 43 % 5,144,667 16 21 % 1,066,113 
Исток 118 43 36 % 1,402,509 21 18 % 464,128 
Вкупно 698 216 31 % 19,362,214 101 14 % 3,829,967 

 


